Deus, qui admirabili providentia cuncta disponis, te suppliciter exoramus ut terram quam unigenitus filius tuus proprio sanguine consecravisti de manibus inimicorum crucis eri- piens, restituas cultui Christiano, vota fide- lium ad ejus liberationem instantium miseri- corditer dirigendo in viam salutis æternæ. Per eundem Dominum nostrum &c.

In illis autem Ecclesiis in quibus conveni- ent processio generalis, truncus concavus statuatur tribus clavibus consignatus, una penes honestum Presbyterum, alia penes devotum laicum, & tertia penes aliquem regularem fideliter conservandis, in quo Clerici & laici, viri & mulieres, elemosy- nas suas ponant in terræ sanctæ subsidium convertendas secundum dispositionem eo- rum quibus hæc fuerit sollicitudo commissa. Porro super processu & transitu mode- sto & ordinato, congruo loco & tempore faciendo, nondum oportet aliquid diffini- re, donec exercitus Domini cruce signetur, sed tunc pensatis undique circumstan- tiis, quæcunque viderimus opportuna de prudentum virorum consilio statuemus. Ad hæc igitur exequenda dilectos filios . . . de Salemi & . . . quondam de Novocastro Ab- bates & C. Decanum Spirensis & Præ- positum Augustensem, viros utique probatæ honestatis & fidei, deputamus, qui ascitis secum viris providis & honestis, auctoritate nostra statuam & disponam quæcunque ad hoc negotium promovendum viderint expedire, facientes quæ staterint in singulis diocesis per viros ido- neos ad hoc specialiter deputatos fideliter ac sollicitè procurari. Quocirca universi- tatem vestram rogando monemus & obse- cramus in Domino, per apostolica vobis scripta mandantes & in virtute spiritus sancti injungentes quatenus eis pro Christo legatione fungentibus tales vos exhibere curetis, necessaria ministrantes eisdem, quod per vos & in vobis fructum faciant exoptatum.

In eundem modum per Magdeburgensem & Bremensem provincias. In eundem modum Tom. II.

per Colonensem provinciam. In eundem mo- dum per Sardiniam. In eundem modum per Salzburgensem provinciam. In eundem mo- dum per Dalmatiam. In eundem modum per Treverensem provinciam. In eundem modum per Ravennatem. In eundem modum per Po- loniam. In eundem modum per Mediolanensem & Ianuensem provincias constitutis. In eun- dem modum per Suetiam. In eundem modum per Marchiam Anconitanam. In eundem mo- dum per Lundensem provinciam. In eundem modum per Vngariam. In eundem modum per Angliam. In eundem modum Pragensi Episcopo, & Abbatibus, Prioribus, & universis Christi fidelibus per Boëmiam constitutis. In eundem modum per Tusciam. In eundem modum per Iberiam. In eundem modum per Norvagiæ. In eundem modum per Cala- briam. In eundem modum per Scotiam. In eundem modum universis per regnum Franciæ constitutis.

DE SALEM ET P. quondam de Novocastro Abbatibus, & Decano Spirensi, & Præposito Augustensi, executoribus.

Plum & sanctum propositum quod de subventionem terræ sanctæ pro communi salute Deo inspirante concepimus & perducere satagimus ad effectum, ex generalibus litteris poteritis advertere manifestè. Cum ergo de sinceritate ac sollicitudine vestra geramus fiduciam plenior, vosque reputemus idoneos ad fungendum pro Christo legationis officio in hac causa, devotionem vestram monemus, rogamus, & obsecramus in Domino, per apostolica vobis scripta districtè præcipiendo mandantes & in remissionem peccaminum injungentes quatenus accensi zelo fidei Christianæ per Maguntinensem provinciam portetis in humilitate cordis & corporis verbum crucis, & ad vindicandam injuriam crucifixi fideles ipsius, prout in generalibus litteris continetur, cura sollicita & accurata sollicitudine inducatis, exequentes diligenter & efficaciter universa quæ ad subsidium terræ sanctæ in eisdem litteris videbitis comprehensa, quæ à vobis volumus studiosè notari. Ut autem operum exhibitione monstretis vos portare in cordibus vestris stigmata Iesu Christi, districtè præcipimus quatenus excutientes ab omni munere manus vestras, nec aliquid præter victum & alia necessaria recipientes à quoquam, quin etiam moderatè fumentes hæc eadem & modestè, in ejectionibus quaternarium & in personis senarium

Epist. 29. Super eodenti.

numerum singuli vestrum nullatenus excedatis; ita modum atque modestiam in iis aliisque servantes ut in vobis nihil reprehensibile valeat inveniri per quod offendiculum credito vobis evangelio praebeatur; promoventes eo studio ac vigilantia causam Christi ut multorum & magnorum bonorum quae de ipsa credimus proventura participes existatis. Si quid autem pro terrae sanctae succursu fuerit vobis oblatum, faciatis illud apud aliquem religiosum locum studiosè reponi, significaturi nobis in fine anni processum & profectum sollicitudinis vestrae; ut cognoscere valeamus apud quos profeceritis in personis aut rebus ad hoc salutare negotium deputatis, nostrumque vobis beneplacitum rescribamus, docentes qualiter in antea procedere debeatis.

In eundem modum Episcopo quondam Halberstatiensi, & F. quondam Abbati de Sichen, per Magdeburgensem & Bremensem provincias. In eundem modum magistris Oliverio Coloniensi Scholastico, & Hermanno Decano Bunnensi, per Coloniensem provinciam. In eundem modum Episcopo Ratisponensi, & Praeposito Salzburgenfi. In eundem modum Vilarienti & de Romerdorf Abbatibus per Treverensem provinciam. In eundem modum Archiepiscopo Gneznenfi. In eundem modum Vpsallensi Archiepiscopo. Pium & sanctum &c. usque rescribamus. Sanè volumus & mandamus ut per totam Suerthiam cum consilio venerabilis fratris nostri Lundensis Archiepiscopi apostolicae sedis Legati secundum praescriptam formam hoc negotium exequaris. Nos enim eidem Archiepiscopo nostris damus litteris in mandatis ut tibi super hoc consilium tribuat opportunum.

In eundem modum Lundensi Archiepiscopo apostolicae sedis Legato. Pium &c. usque accensus zelo fidei Christianae adjungas tibi viros idoneos, cum quibus per totum regnum Danorum portes &c. usque fideles ipsius diligenter inducas &c. usque in evectioibus, cum pro hac causa processeris, vicenarium numerum non excedas &c. usque causam Christi, ut particeps fias multorum & magnorum &c. usque rescribamus. Sanè scribimus venerabili fratri nostro Vpsallensi Archiepiscopo ut ipse per totam Suerthiam cum tuo consilio secundum praescriptam formam hoc negotium exequatur. Quare volumus & mandamus ut super hoc ei consilium tribuas opportunum.

In eundem modum Galtero Londoniensi Archidiacono, Cancellario, & magistro Phi. de Oxonia per Angliam. In eundem modum Epif-

copo Florentino, & Archiepiscopo Pistoriensi per Tusciam. In eundem modum Archiepiscopo Dubliniensi & Abbati Mellifontis per Iberniam. In eundem modum Nidrosiensi Archiepiscopo per Norvvgiam. In eundem modum Ariminensi & Anconitano Episcopis per Anconitanam Marchiam. In eundem modum sancti Andreae & Glasquensis Episcopis per Scotiam. In eundem modum Calaritano & Turritano Archiepiscopis per Sardiniam. In eundem modum Spalatino & Ragusino Episcopis per Dalmatiam. In eundem modum Parmensi Episcopo & Abbati sancti Stephani Bononiensis. In eundem modum Archiepiscopis & Episcopis Vngariae, ita quod quilibet in diocesi sua. In eundem modum Nicolao Sabdiacano nostro. In eundem modum Cusentino Archiepiscopo & Abbati Sambuciniensi. In eundem modum Roberto tituli sancti Stephani in Caesio monte Presbytero Cardinali apostolicae sedis Legato.

ARCHIEPISCOPO ET
Episcopis, Abbatibus, Prioribus per
Viennensem provinciam constitutis.

Vineam Domini Sabaoth multiformes moliantur bestiae demoliri; quarum incurfus adeo invaluit contra ipsam ut ex parte non modica pro vitibus spinæ succreverint, & quod gementes referimus, ipsæ jam vites proferant pro uva labriscam, infectæ multipliciter & corruptæ. Illius ergo testimonium invocamus qui testis est in caelo fidelis quod inter omnia desiderabilia cordis nostri duo in hoc seculo principaliter affectamus, ut ad recuperationem videlicet terræ sanctæ ac reformationem universalis Ecclesiae valeamus intendere cum effectu: quorum utrumque tantam requirit provisionis instantiam ut absque gravi & grandi periculo ultra dissimulari nequeat vel differri. Vnde supplicationes & lacrymas frequenter effudimus coram Deo, humiliter obsecrantes quatenus super iis suum nobis beneplacitum revelaret, inspiraret affectum, accenderet desiderium, & propositum confirmaret, facultatem & opportunitatem præstando ad ea salubriter exequenda. Quapropter habito super iis cum fratribus nostris & aliis viris prudentibus frequenti ac diligenti tractatu, prout tanti sollicitudo propositi exigebat, hoc tandem ad exequendum prædicta de ipsorum consilio providimus faciendum, ut quia hæc universorum fidelium communem statum respiciunt, generale Concilium juxta priscam sanctorum patrum consuetudinem convocemus propter lucra solummodo animarum opportuno